МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3
им. В.В. МАЯКОВСКОГО ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от мог .w it  № В3> - о

город Белореченск

О режиме работы школы
В соответствии со ст. 32 «Компетенция и ответственность

образовательного учреждения» Закона РФ «Об образовании», Приказа
Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 марта 2006
г. № 69 «Об особенностях режима рабочего времени и времени отдыха
педагогических и других работников образовательных учреждений» и Устава
школы, Санитарно-эпидемиологических требований к условиям и
организации обучения в общеобразовательных учреждениях «СанПиН
2.4.2.2821-10», «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП
3.1/2.4 3598 -20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации работы образовательных организаций и других
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)»»
П Р И К А З Ы В А Ю :

1) Организовать образовательный процесс в МБОУ СОШ 3, регламентируясь
календарным учебным графиком.

1. Дата начала и окончания учебного года:
начало учебного года -  1 сентября 2022 года

окончание учебного года -  24 мая 2023 года
2. Продолжительность урока
II-XI классы -  40 минут

I классы -  35 минут (сентябрь-октябрь 3 урока, ноябрь-
декабрь 4 урока);

-  40 минут (январь-май 4 урока, 1 день 5 уроков включая физическую
культуру).

3. Продолжительность учебного года: для 1-х классов -  33 учебные
недели, для 2 - 1 1  классов -  34 учебные недели, для 1 -  9 классов -  4
четверти, для 10-11 классов -  2 полугодия.

У ч е б
н ы й

п е р и о д

С р о к и
у ч е б н ы х
п е р и о д о в

К о л и ч е с т в о
у ч е б н ы х

н е д е л ь

К а н и к у л ы С р о к и
к а н и к у л

К о л и ч е с
т в о

д н е й

В ы х о д  н а
з а н я т и я

I четверть I полугодие 01.09.2022-
29.10.2022

8 недель
4 дня

Осенние 30.10.22-
06.11.2022

8 07.11.2022

II четверть 07.11.2022- 7 недель Зимние 29.12.2022- 11 09.01.2023

28.12.2022 3 дня 08.01.2022
1 класс Дополнительные каникулы 13.02.2023-

19.02.2023
7

III четверть II полугодие 09.01.2023-
18.03.2023

10 недель Весенние 19.03.2023-
29.03.2023

11 30.03.2023

IV четверть 30.03.2023-
24.05.2023

8 недель 25.05.2023-
31.08.2023

4. Продолжительность учебной недели: пятидневная учебная неделя
для 1 -8  классов, шестидневная учебная неделя для 9- 11 классов.

Максимально допустимая нагрузка обучающихся по классам (в
академических часах):

Классы 6-дневная
неделя

учебная 5-дневная учебная неделя

1 - 21
2-4 - 23
5 - 29
6 - 30
7 - 32
8 - 33
9 36 -

10-11 37 -

Обучение в 1-х классах осуществляется с учётом следующих
дополнительных требований:

- учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе и только в
1 -ю смену;

- используется ступенчатый режим обучения в 1-м полугодии (в
сентябре,

октябре по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре -  по 4
урока по 35 минут каждый; январь - май - по 4 урока по 40 минут каждый;

после 2-го урока проводится динамическая пауза
продолжительностью 40 мин.;

- обучение проводится без балльного оценивания знаний обучающихся
и

домашних заданий;
- дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти (с

13.02.2023- 19.02.2023) .

5. График проведения уроков:
1 смена

1 урок 8.00 -  8.40 перемена - 10 мин
2 урок 8.50-9.30 перемена - 20 мин
3 урок 9.50-10.30 перемена - 20 мин
4 урок 10.50-11.30 перемена - 10 мин
5 урок 11.40-12.20 перемена - 10 мин
6 урок 12.30-13.10

2 смена
1 урок 13.30-14.10 перемена - 10 мин
2 урок 14.20-15.20 перемена - 20 мин
3 урок 15.40-16.20 перемена - 20 мин
4 урок 16.40-17.20 перемена - 10 мин
5 урок 17.30-18.10 перемена - 10 мин
6 урок 18.20-19.00

6. Затраты времени на выполнение домашних заданий (по всем
предметам):_______________________________________________________

класс время (в часах)
1 обучение без домашних заданий
2-3 1,5
4-5 2
6-8 2,5
9-11 -д о  3,5

Директор МБОУ СОШ 3 Т.Б. Родькина